Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                              № ____

О внесении изменений в Устав городского округа город Первомайск

Нижегородской области, принятый решением городской Думы городского

округа город Первомайск Нижегородской области

от 29 января 2013 года № 78

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской

области решила:

1. Внести в Устав городского округа город Первомайск Нижегородской

области, принятый решением городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29 января 2013 года № 78 (в ред. от

27.12.2013 №178, от 05.09.2014 №247, от 25.02.2016 №362, от 20.04.2016 №385, от

10.08.2016 №402, от 19.04.2017 № 476, от 24.11.2017 № 32, от 10.04.2018 №71, от

06.07.2018 №96, от 06.06.2019 №166, от 29.12.2020 №297, от 08.11.2021 №332),

следующие изменения:

1.1. В пункте 43 части 2 статьи 10 слова «, проведение открытого аукциона на

право заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить.

1.2.  В статье 20.1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается городской Думой

городского округа город Первомайск, в состав которого входит данный сельский

consultantplus://offline/ref=E20B40FEEB693D9B06F7675DCEC6B7DE43BA1431BEED33D47D159D6C643F699FDD6588507FC87E890528C2F1sEJ
consultantplus://offline/ref=7D367D4172342A52396F2F0C2F8325828E244E9AAB0BDE39EB6B32E5983EEB9D5C6CBFBCC4651445B608809DC4742C795100916179l3Z2H
consultantplus://offline/ref=7D367D4172342A52396F2F0C2F8325828E244E9AAB0BDE39EB6B32E5983EEB9D5C6CBFBCC4671445B608809DC4742C795100916179l3Z2H

населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного

пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан

Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского

населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан

Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и

имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории

данного сельского населенного пункта.»;

б) абзац первый части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «, за исключением муниципальной должности депутата городской Думы,

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «,за исключением муниципальной должности депутата городской Думы,

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

1.3. В статье 37 часть 7.3 признать утратившей силу.

1.4. Статью 38 дополнить частью 12 следующего содержания:

«12) Полномочия депутата городской Думы прекращаются досрочно

решением городской Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин

на всех заседаниях городской Думы в течение шести месяцев подряд.».

1.5. Статью 39 дополнить частью 14.1. следующего содержания:

«14.1. При вступлении в должность глава местного самоуправления на

заседании городской Думы приносит присягу.

Текст присяги:

«Клянусь  при   осуществлении   возложенных на   меня   законом  и

избирателями  полномочий главы  местного  самоуправления  городского округа

город Первомайск:

соблюдать   Конституцию  и  законы  Российской  Федерации, Устав  и

законы  Нижегородской  области, Устав  округа, использовать все силы и

возможности для социального и экономического развития, улучшения

consultantplus://offline/ref=7D367D4172342A52396F2F0C2F8325828E244E9AAB0BDE39EB6B32E5983EEB9D5C6CBFBCC4681445B608809DC4742C795100916179l3Z2H
consultantplus://offline/ref=7D367D4172342A52396F2F0C2F8325828E244E9AAB0BDE39EB6B32E5983EEB9D5C6CBFBCC5611445B608809DC4742C795100916179l3Z2H

благосостояния жителей округа, защиты их прав и свобод, сохранения и развития

исторического и культурного наследия. ».».

2. Направить принятые изменения в Устав городского округа город

Первомайск Нижегородской области в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Нижегородской области для государственной

регистрации.

3. Изменения в Устав городского округа город Первомайск Нижегородской

области вступают в законную силу после государственной регистрации и

официального опубликования.

Глава местного самоуправления                  Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск          городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                Нижегородской области

______________Е.А. Лебеднова                   __________________В.А. Батенков

consultantplus://offline/ref=E20B40FEEB693D9B06F7675DCEC6B7DE43BA1431BEED33D47D159D6C643F699FDD6588507FC87E890528C2F1sEJ